
Муниципальное образование
городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

23.09.2025 8-ПР-339

О внесении изменений в приказ
управления по образования от 31.03.2025
№ 8-ПР-135 «Об организации проведении
Тестирования на знание русского языка,
достаточного для освоения
образовательных программ
начального общего, основного общего
и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства
в городе Пыть-Яхе»

В соответствии с письмом Департамента образования и науки Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 20.06.2025 № 10-Исх-6791 «Об
организации работы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«Возложить ответственность на руководителей муниципальных
общеобразовательных организаций (Котова И.В., Харитонова Е.В., Хахулина



2
Е.В., Поштаренко О.Г., Данилов К.Е., Шиндякина М.А.), в которые иностранные
граждане и (или) лица без гражданства подали заявление о приеме на обучение,
за направление (приложение) иностранного гражданина и (или) лица без
гражданства для прохождения тестирования, за информирование родителей
(законных представителей) несовершеннолетнего, являющегося иностранным
гражданином или (или) лицом без гражданства, иностранного гражданина или
(или) лица без гражданства о результатах тестирования, за учет сведений о
результатах тестирования; за предоставление территориальным органам
внутренних дел информации о детях иностранных граждан и (или) лиц без
гражданства, которым было отказано в зачислении в школы по причине
предоставления неполного комплекта документов, о детях, не прошедших
тестирование, а также по результатам рассмотрения заявлений которых
выявлены недостоверные сведения, указанные в документах, в том числе о
лицах, включенных в Реестр контролируемых лиц.».

2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
главного специалиста отдела общего образования О.А. Казакову.

3. Контроль исполнения настоящего приказа на начальника отдела
общего образования управления по образованию И.А. Горбачеву.

Начальник управления по
образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат
00B087A088AC3D0253B05164016138A852
Владелец Букреева Марина ЮрьевнаДействителен с 25.11.2024 по 18.02.2026

М.Ю. Букреева


